

Opetus- ja kulttuuriministeriö
PL 29
00023 Valtioneuvosto
kirjaamo@minedu.fi

Viite OKM/33/010/2017

Asia Tehy ry:n lausunto hallituksen esitykseksi eduskunnalle oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamisesta

Tehy ry lausuu hallituksen esityksestä eduskunnalle oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamisesta, koska laadukas opiskelijahuolto on oleellinen tekijä opiskelun edistämisessä. Opiskelijahuollon merkitys korostuu toisen asteen reformin yhteydessä, kun opiskelun rakenteita ja toimintatapoja uudistetaan.

Johdanto

Oppilas- ja opiskelijahuoltolain uudistaminen on tarpeellista, koska erilliset lait ammatillisesta peruskoulutuksesta ja aikuiskoulutuksesta kumotaan ja kootaan yhteen lakiin ammatillisen koulutuksen reformin yhteydessä.

Oppilas- ja opiskelijahuollolla tarkoitetaan opiskelun aikana tarjottavia kuraattori- ja psykologipalveluja, joiden avulla tuetaan oppimista sekä tunnistetaan, lievennetään ja ehkäistään mahdollisimman varhain oppimisen esteitä, oppimisvaikeuksia ja opiskeluun liittyviä muita ongelmia. Tehy ry on nähnyt ongelmalliseksi opiskelijahuollossa nykyisen käytännön, jossa ammatillisen aikuiskoulutuksen piirissä olevat opiskelijat eivät ole päässeet opiskelijahuoltolain mukaisten palvelujen piiriin.

Keskeinen ehdotus

Hallituksen esityksessä lakia ehdotetaan muutettavaksi siten, että oikeus oppilas- ja opiskelijahuoltolain mukaisiin kuraattori- ja psykologipalveluihin laajennettaisiin koskemaan kaikkia ammatillista perustutkintoa suorittavia opiskelijoita sekä valmennettavassa koulutuksessa olevia opiskelijoita. Kyseisten palvelujen ulkopuolelle jäisivät edelleen ammatti- ja erikoisammattitutkintojen sekä muun tutkintoon johtamattoman koulutuksen opiskelijat. Hallituksen esityksen arvioidaan lisäävän opiskeluhuollon kustannuksia noin 5 miljoonaa euroa nykyisestään, kun oppilas- ja opiskelijahuoltolain piiriin tulevia uusia opiskelijoita olisi noin 49 000



nykyistä enemmän. Kustannuksissa on huomioitu myös kuraattorin ja psykologin tarpeen lisäys.

Tehy ry:n keskeiset näkemykset

Tehy ry pitää oppilas- ja opiskelijahuoltopalvelujen (kuraattori- ja psykologipalvelut) laajentamista kaikkien ammatillista perustutkintoa suorittavien sekä valmentavassa koulutuksessa olevien opiskelijoiden piiriin perusteltuna uudistuksena. Ammatillisen koulutuksen reformi muuttaa koulutuksen rakenteita ja opiskelun toimintatapoja. Muutokset tulevat lisäämään opiskelijahuoltopalvelujen tarvetta ikää katsomatta, kun oppimista edistetään ja tuetaan sekä oppimisvaikeuksia pyritään ennaltaehkäisemään. Opiskelijahuoltopalvelujen rajaamista ammattitutkintojen ja erikoisammattitutkintojen opiskelijoilta voidaan kuitenkin pitää ongelmallisena. Psykologipalvelujen saatavuudessa voi olla ongelmia, vaikka ko. opiskelija olisi työelämässä ja työterveyshuollon piirissä. Miten ammattitutkintoa tai erikoisammattitutkintoa suorittavan opiskelijahuoltopalvelut turvataan?

Lopuksi Tehy ry haluaa muistuttaa, että oppilas- ja opiskelijahuoltopalvelut liittyvät läheisesti myös toimenpiteisiin, joilla voidaan puuttua soveltumattomuuteen opiskella ammattia (ns. SORA-menettely). Tehy ry:n mielestä on tärkeää, että sosiaali- ja terveysalan koulutuksen opettajat, työpaikalla tapahtuvan oppimisen ohjaajat sekä opiskelijahuoltopalvelujen henkilöstö voivat puuttua riittävän ajoissa alalle soveltumattomuuteen opiskelijaa tukevin menetelmin.

Tehy ry:n lausunnon valmistelussa on huomioitu sen yhteistyöjäsenjärjestöjen näkemykset.

Helsinki 17.8.2017



Rauno Vesivalo
Puheenjohtaja
Tehy ry



Kirsi Sillanpää
Johtaja
Tehy ry

Asiantuntija
Juha Kurtti
Tutkimuspäällikkö
Tehy ry
juha.kurtti@tehy.fi
p. 0505869460